经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融券；证券投资基金代销；为期货公

司提供中间介绍业务；代销金融产品（有效期至 2016-9-5）；证券投资基金托

管业务；保险兼业代理业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准

的内容开展经营活动）

4、财通基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

 6

注册号：310000000105579

法定代表人：阮琪

住所：上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（三）发行对象与公司的关联关系

本次非公开发行股票的发行对象为泰康资产管理有限责任公司、武汉睿福德

投资管理中心（有限合伙）、中国银河证券股份有限公司、财通基金管理有限公

司，上述发行对象在发行前与公司无关联关系。

（四）发行对象与公司的同业竞争和关联交易情况

本次发行完成后，本次发行对象与公司不存在同业竞争或者关联交易，也不

会因为本次发行而新增关联交易。

（五）发行对象与公司的重大交易情况

本次发行前 24 个月内，发行对象与公司之间不存在重大交易情况。

（六）发行对象的信息披露情况

序

号
发行对象

锁定期

（月）

获配股数

（股）

占公司发行后

股本的比例

1 泰康资产管理有限责任公司 12 4,535,147 1.40%

2 武汉睿福德投资管理中心（有限合伙） 12 9,070,294 2.80%

3 中国银河证券股份有限公司 12 9,070,294 2.80%

4 财通基金管理有限公司 12 22,675,738 7.00%

合计 45,351,473 13.99%

根据财通基金管理有限公司出具的《关于旗下投资组合投资浪潮软件股份有

限公司非公开发行股票的有关说明》，财通基金管理有限公司各投资组合（其中

聘请同一投资顾问产品合并计算，财通基金管理有限公司同一投资经理主动管理

的投资组合合并计算）持有浪潮软件的股本比例均未有超过 5%的情况，专户投

资经理间亦独立，不同投资经理管理的专户不存在合并计算的情况。财通基金管

理有限公司旗下各投资组合及相互独立，彼此不构成一致行动人。

除财通基金管理有限公司外，其余发行对象持股比例均未超过 5%。

 7

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2016 年 1 月 29 日，公司登记在册的前十名股东持股情况如下表：

序

号
股东名称 持股比例 持股总数（股）

持有有限售条件股份

数量（股）

1 浪潮软件集团有限公司 22.20%  61,881,000  -

2

中国工商银行股份有限公司－

汇添富移动互联股票型证券投

资基金

3.34%  9,299,798  -

3
招商银行股份有限公司－富国

低碳环保混合型证券投资基金
2.56%  7,138,962  -

4

中国建设银行股份有限公司－

易方达新丝路灵活配置混合型

证券投资基金

2.45%  6,831,941  -

5
交通银行股份有限公司－易方

达科讯混合型证券投资基金
1.99%  5,558,716  -

6

中国工商银行股份有限公司－

易方达新常态灵活配置混合型

证券投资基金

1.51%  4,200,500  -

7 全国社保基金六零一组合 1.34%  3,725,849  -

8

中国建设银行股份有限公司－

易方达创新驱动灵活配置混合

型证券投资基金

1.15%  3,194,759  -

9 金燕 1.08%  3,000,000  -

10

泰康人寿保险股份有限公司－

分红－个人分红－019L－FH002

沪

1.05%  2,934,621  -

合计 38.66% 107,766,146 -

（二）本次新增股份登记到账后，公司前十名股东情况

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表：

序

号
股东名称 持股比例 持股总数（股）

持有有限售条件股份

数量（股）

1 浪潮软件集团有限公司 19.09%  61,881,000  -

2

中国工商银行股份有限公司－

汇添富移动互联股票型证券投

资基金

2.87%  9,299,798  -

3 中国银河证券股份有限公司 2.80%  9,070,594  9,070,294

 8

序

号
股东名称 持股比例 持股总数（股）

持有有限售条件股份

数量（股）

4
武汉睿福德投资管理中心(有限

合伙)
2.80%  9,070,294  9,070,294

5
招商银行股份有限公司－富国

低碳环保混合型证券投资基金
2.44%  7,909,762  -

6
交通银行股份有限公司－易方

达科讯混合型证券投资基金
1.72%  5,558,716  -

7

中国建设银行股份有限公司－

易方达新丝路灵活配置混合型

证券投资基金

1.48%  4,794,796  -

8 全国社保基金六零一组合 1.15%  3,725,849  -

9

泰康人寿保险股份有限公司－

分红－个人分红－019L－FH002

沪

1.14%  3,701,015  3,311,882

10

中国工商银行股份有限公司－

富国新兴产业股票型证券投资

基金

0.97%  3,145,248  -

合计 36.46%   118,157,072   21,452,470

（三）本次发行是否将导致发行人控制权发生变化

本次非公开发行前，浪潮软件集团为发行人的控股股东，浪潮软件集团直接

持有发行人 61,881,000 股股份，持股比例为 22.20%，发行人实际控制人为山东

省国资委。本次发行股票数量为 45,351,473 股，发行后总股本为 324,098,753 股。

公司控股股东浪潮软件集团未认购本次发行的股份，本次发行后持股比例为

19.09%，仍为发行人的控股股东，山东省国资委仍为发行人实际控制人。本次发

行前后浪潮软件集团直接、间接持股合计情况如下表：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股总数(股) 持股比例 持股总数(股) 持股比例

浪潮软件集团 61,881,000 22.20% 61,881,000 19.09%

因此，本次发行不会导致发行人控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行前后公司股本结构变动情况如下表所示：

股份类别

本次发行前

（截至 2016 年 1月 29日）
本次变动

本次发行后

（截至完成股份登记）

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

 9

有限售条件股份 - - 45,351,473 45,351,473 13.99%

无限售条件股份 278,747,280 100% - 278,747,280 86.01%

股份总数 278,747,280 100% 45,351,473 324,098,753 100%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对财务的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将相应下降，

公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得

到提高。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅增加，公司资产质量得到提升，偿债能力提

升。

（三）本次发行对业务结构的影响

发行人以软件开发技术为核心，将软件开发、系统集成和技术服务应用于电

子政务领域和电子商务领域，与不同领域、不同行业管理和应用相结合，提供电

子政务软件开发与服务和电子商务软件开发与服务，并根据客户的业务需要提供

系统集成服务。本次非公开发行募集资金到账后，将应用于地方电子政务云应用

服务平台（iGAP）项目、行业电子政务云应用服务平台（GRP）项目、iMai 电子

商务平台项目和浪潮大数据应用支撑平台项目等 4个募投项目，募投项目产品是

公司现有产品的升级，促使公司产品云化、平台化，进一步提升公司核心业务的

销售占比，提升公司的盈利能力。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司仍然具有较为完善的法人治理结构，公司仍将保持各个方

面的完整性和独立性。

（五）本次发行后高管人员结构的变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。